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 Satakunnan terveyskeskusten johtavat lääkärit 

  
 
KUTSU SATAKUNNAN ”LIBERTY” RCT-LÄÄKETUTKIMUKSEEN 
 
Satakunnassa valmistellaan RCT-lääketutkimusta ”Liberty” hydroksiklorokiinin käytöstä COVID-19 potilaiden 
hoitoon perusterveydenhuollossa. Farmakologian emeritusprofessori Mika Scheinin vastaa 
tutkimussuunnitelman laatimisesta ja tutkimusluvan haun valmistelusta (Liite 1.). Tutkimussuunnitelman 
valmistelua on toteutettu yhteistyössä Satakunnan terveyskeskusten, Satasairaalan ja Turun yliopiston 
yleislääketieteen ja biolääketieteen professorien kanssa. Kaikki Satakunnan kuntien ja kuntayhtymien johtavat 
lääkärit ilmoittivat RCT-lääketutkimuksen valmistelun alussa huhtikuun puolivälissä kiinnostuksesta olla mukana. 
Tutkimussuunnitelman tulee olla valmis toukokuun 2020 loppuun mennessä, jotta tutkimuslupaa voidaan anoa 
kesäkuun alussa. Kuntien/kuntayhtymien tutkimuksessa mukana olo tulee olla tiedossa toukokuun loppuun 
mennessä lupaa haettaessa.   
   
RCT-lääketutkimus vaatii tiukkoja kriteerejä ja mm. eettisen toimikunnan luvan. Tutkimuksella tulee olla tilaaja, 
joka toimii hallinnoijana. Porin kaupunginhallitus päätti kokouksessaan 20.4.2020 toimia ”Liberty” RCT-
lääketutkimuksen tilaajana. Näin tutkimuksen hallinnointi pysyy perusterveydenhuollon organisaatiossa. 
Kustannusarvio tilaajalle on minimissään 68 000 euroa sisältäen 100 Satakunnassa tutkittavaa 
henkilöä.  Kullekin tutkimukseen osallistuvalle kunnalle/kuntayhtymälle aiheutuvat terveyskeskuslääkärien ja 
hoitajien työaikakulut sekä laboratoriotutkimuksista aiheutuvat kustannukset. Koska laboratoriotestein todetun 
COVID-19 potilaan hoito edellyttää joka tapauksessa tiivistä seurantaa, ei tutkimusprotokollan mukainen 
huolellinen kliininen työ kuitenkaan aiheuta olennaista kustannuslisää verrattuna tavanomaiseen laadukkaaseen 
työskentelyyn. Turun yliopiston yleislääketieteen professori arvioi tutkimusprotokollan mukaisen työskentely 
tuottavan myös koulutuksellista lisäarvoa yleisvaarallisista tartuntataudeista kärsivien potilaiden hyvistä 
hoitokäytännöistä.   
   
Turun yliopiston ja Turun kauppakorkeakoulun professori, dekaani Markus Granlund on allekirjoittanut arvion 
RCT-lääketutkimuksen taloudellisesta ja yhteiskunnallisesta merkityksestä (Liite 2.). Granlundin suosituksen 
mukaisesti yksityiset yritykset ovat keränneet lahjoituksina tähän tutkimukseen noin 50 000 euroa.   
   
Porin kaupunki kutsuu Satakunnan kunnat/kuntayhtymät mukaan Satakunnan ”Liberty” RCT-lääketutkimukseen 
ja pyytää toimittamaan päätöksen osallistumisesta Porin kaupungin kirjaamoon 31.5.2020 mennessä 
sähköpostitse: kirjaamo@pori.fi. Kukin kunta tai kuntayhtymä esittää ”Liberty” lääketutkimukseen oman 
vastuulääkärin.   
 
Lisätietojen antaja: Porin kaupungin terveys- ja sairaalapalveluiden johtaja Anna-Liisa Koivisto, puh. 044 701 
0243, sähköposti: anna-liisa.koivisto@porinperusturva.fi. 
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Liite 1.   Tutkimussuunnitelman luonnoksen tiivistelmä (salainen, myös päätöksenteon jälkeen) 
Liite 2.   RCT-lääketutkimuksen taloudellisesta ja yhteiskunnallisesta merkityksestä, prof, dekaani Markus 
               Granlund  
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